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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  t i p n i n g .  

Fremsat den 1. februar 1973 af Bo Kristensen, Flemming Jensen, Ninn-Hansen, Poul 
Schlüter, Simonsen og Stetter. 

§ 1. 
I lov om tipning, jfr. lovbekendtgørelse 

nr. 348 af 3. august 1967, som ændret senest 
ved lov nr. 464 af 25. november 1970, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 7, stk. 1, affattes således: 
홢Det ovérskud, der fremkommer efter ud- 

redelsen af statsafgiften, gevinsterne og ud- 
gifterne til administration, afskrivning, hen- 
læggelser m. m. samt dividende, skal anven- 
des til idrættens fremme." 

2. § 7, stk. 3, 4 og 5, ophæves. 

§ 2. 
Stk.1. § 1, nr. 1, finder første gang anven- 

delse i forbindelse med fordelingen af over- 
skuddet for regnskabsåret 1974-75 for det i 
henhold til § 2, stk. 1, i lov om tipning op- 
rettede selskab. 

Stk. 2. Ved fordelingen af overskuddet for 
regnskabsårene 1972-73 og 1973-74 gælder 
følgende overgangsbestemmelser: 

Det i § 1 under nr. 1 nævnte overskud skal 

anvendes dels til idrættens fremme, dels til 
støtte af ungdommens friluftsliv og dels til 
kulturelle, velgørende eller andre almennyt- 
tige formål efter nedenstående indbyrdes 
fordeling: 

Udgør overskuddet til og med 4 mill. kr., 
tilfalder hele overskuddet idrætsformål. Af 
beløb over 4 mill. kr. og indtil 10 mill. kr. 
tilfalder 30 pet. idrætsformål, 35 pet. anven- 
des til formål af almen kulturel karakter, 
herunder til unge kunstnere og videnskabs- 
mænd, 35 pot. til støtte for ungdommens fri- 
luftsliv og til velgørende eller andre almen- 
nyttige formål. Overstiger overskuddet 10 
mill. kr., tilfalder ved fordelingen af over- 
skuddet for 1972-73 90 pet. af det over- 
skydende beløb idrætsformål, medens rest- 
beløbet anvendes til de ovenfor nævnte 
særlige formål med halvdelen til hvert for- 
mål. Ved fordelingen af overskuddet for 
1973-74 tilfalder hele det overskydende be- 
løb idrætsformål. 

Stk. 3. § 1, nr. 2, træder i kraft den 1. juli 
1975. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Dansk Tipstjenestes overskud er i det seneste 
regnskabsår (sluttende 30. juni 1972) opgjort til 
godt 42% mill. kr. Heraf tilfaldt knap 34 mill. kr. 
idrætten, og de resterende godt 8% mill. kr. tilfaldt 
ungdommens friluftsliv i øvrigt og visse kulturelle, 
velgørende og almennyttige formål. 

Formålet med forslaget er i løbet af en overgangs- 

periode på tre år at lade det fulde overskud tilfalde 
idrætten, således at den hidtidige støtte til andre 
formål over tipsmidlerne fremover indgår i de re- 
spektive ministeriers almindelige udgiftspriorite- 
ring. Det vil bl. a. betyde, at man ved den forestå- 
ende revision af fritidsloven må sikre den nødvendige 
støtte til friluftsliv m. m. 
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Efter forslagsstillernes opfattelse kunne over- 
gangsordningen udformes således, at idrætten fra og 
med 
1) 1. juli 1973 modtager 90 pot. af overskuddet ud 

over de første 10 mill. kr., 
2) 1. juli 1974 modtager 100 pet. af overskuddet ud 

over de første 10 mill. kr., 
3) 1. juli 1975 modtager det fulde overskud også 

under 10 mill. kr. grænsen. 
Under udvalgsbehandlingen må det ligeledes 

drøftes, hvorledes tipstjenestens overskud skal for- 

deles de enkelte idrætsforeninger imellem, og således 
at midlerne i videst mulig udstrækning går til aktiv 
udfoldelse. 

Det må tillige under udvalgsbehandlingen drøftes, 
hvorvidt det er hensigtsmæssigt i lovteksten at 
fastslå, hvorledes midlerne i overgangsperioden skal 
fordeles til andre formål end idrætten, idet det 
muligvis vil være mere praktisk straks at overføre 
den fulde støtte til enkelte formål, f. eks. til frilufts- 
livet, fra tipsmidlerne til andre konti. 


